
´)bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 23. února 2024 

Č. j.: 2024/028196/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Redakční systém DRUPAL 

pro nový web ČNB a související služby“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 



 3 



 4 

Dotaz č. 11: 

„Jaký je předpokládaný postup u řešení incidentů, u nichž bude prokazatelně identifikována 

příčina mimo působnost Dodavatele (např. porucha konektivity, infrastruktury Objednatele 



 5 

apod.)? Nepodařilo se nám najít ustanovení smlouvy, které by tyto případy ošetřovalo  

z hlediska lhůt na vyřešení a souvisejících sankcí.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11: 

Smluvní pokuty jsou koncipovány na případy porušení povinností dodavatele  

(tj. poskytovatele). Pokud by k prodlení poskytovatele došlo z důvodu ležícího na straně 

objednatele, poskytovatel se do prodlení nedostává. V čl. XII odst. 21 návrhu smlouvy  

je výslovně stanoveno: 

„Smluvní pokuta se neuplatní, pokud prodlení poskytovatele bylo způsobeno neposkytnutím 

součinnosti ze strany objednatele či z jiného důvodu na straně objednatele.“ 

 

Na závazkový vztah platí ve věcech smluvně neupravených zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, kdy § 1968 citovaného zákona stanoví: 

„Dlužník, který svůj dluh řádně a včas neplní, je v prodlení. Dlužník není za prodlení 

odpovědný, nemůže-li plnit v důsledku prodlení věřitele.“ 

 

Dotaz č. 12: 

„Chápeme správně, že cena za vývoj vlastních (custom) modulů má být uvedena v seznamu 

komponent v listu Rozpis komponent a cena za implementaci contrib modulů pak v položkách 

1b) případně 1g) listu cenová tabulka?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 12: 

Ano, cena za vývoj vlastních (custom) modulů má být uvedena v seznamu komponent na listu 

„Rozpis komponent, modulů a licencí RS DRUPAL“ přílohy č. 2 ZD – Cenová tabulka. Cena 

za implementaci těchto modulů by měla být uvedena pouze v položce 1 b) cenové tabulky. 

Do položky 1 g) cenové tabulky se uvádějí náklady na vytvoření (pracnost) demo webu. 

 

Zadavatel dále uvádí, že na listu „Rozpis komponent, modulů a licencí RS DRUPAL“ cenové 

tabulky musí být uvedeny veškeré dodávané komponenty, moduly a licence redakčního 

systému DRUPAL pro zajištění provozu nových webových stránek www.cnb.cz. Využije-

li dodavatel pro plnění volně stažitelné komponenty, licence apod., i tyto dodavatel musí  

do „Rozpisu komponent, modulů a licencí RS DRUPAL“ uvést s tím, že budou-li náklady 

dodavatele za tyto položky ve výši 0 Kč, je oprávněn u takové položky uvést 0 Kč.  

 

Položka č. 1 b) cenové tabulky zahrnuje cenu za instalaci, konfiguraci, parametrizaci a úpravu 

redakčního systému DRUPAL do systémového prostředí ČNB dle čl. I odst. 2 smlouvy,  

a to jako cenu za „práci“, nikoli cenu „komponent“ samotných.  

 

 

S pozdravem             

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
podepsáno elektronicky 

http://www.cnb.cz/



